MARA GABINETE VEREADORBIGA KALAHARE

CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aprovado em fria Discusão

REQUERIMENTO Nº !4 12» / 2022. Pordtmanimadade
Plenário: DL 106 12022

Senhoras Vereadorase Senhores Vereadores,
Fios

REQUER DO PODER EXECUTIVO, “POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

(SEMINFRA) A RETIRADA DE ENTULHOS NA AV.

TROPICAL COM A DOM FREDERICO, INICIALMENTE

CRIADO PELA PREFEITURA QUANDO REALIZOU O TAPA

BURACOE LIMPEZA DA RUA.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso das prerrogativas que lhe confere o Regimento

Interno desta Casa, vem, respeitosamente requerer, após os trâmites regimentais e a necessária

aprovação dos ilustres pares desta Casa, do Poder Executivo de Santarém, por meio da Secretaria

Municipal de Infraestrutura, a retirada de entulhos na Av. Tropical com a Dom Frederico,

inicialmente criado pela Prefeitura quando realizou o tapa buraco e limpeza da rua.

Neste local acima citado, a quantidade de entulhos acumulado está ocasionando

transtorno aos moradores, tornando-se, assim, um cenário que propicia o aparecimento de roedores

e animais peçonhentos e também prejudicando o trafego de pedestres e veículos, que ameaça não

someto a saúde, como a segurança dos munícipes. Segundos os moradores este entulho foi

inicialmente criado pela equipe da prefeitura quando realizavam o tapa buraco e limpeza da rua,

todavia já faz mais de 30 dias e o entulho ainda encontra-se no mesmo local causando todo esse

transtorno.

Em anexo, foto para constatar a veracidade do problema

Sala das sessões, Plenária da Câmara Municipal de Santarém, em de Maio de 2022.

gotii
BIGA KALAHARE

VEREADOR / PT

E-mail: gabinete.bigakalahare.gmail.com
Facebook: Biga Kalahare
Instagram: Obigakalahari

GABINETE VEREADORBIGA KALAHARE

E-mail: gabinete bigakalahare.gmail.com
Facebook: Biga Kalahare

Instagram: Ebigakalahari